
Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 92.244 8.432 83.812 42.814 4.857 37.957 49.430 3.575 45.855
Lugo (Provincia) 22.416 2.448 19.968 11.039 1.379 9.660 11.377 1.069 10.308
Concello de Lugo 7.652 856 6.796 3.505 488 3.017 4.147 368 3.779
Ourense 26.369 2.530 23.839 12.033 1.403 10.630 14.336 1.127 13.209
Pontevedra 90.599 9.527 81.072 41.727 5.431 36.296 48.872 4.096 44.776
Galicia 231.628 22.937 208.691 107.613 13.070 94.543 124.015 9.867 114.148

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 92.244 2.108 13.335 15.910 51.582 9.309
Lugo (Provincia) 22.416 842 2.377 3.750 13.050 2.397
Concello de Lugo 7.652 170 596 1.013 4.969 904
Ourense 26.369 958 4.168 3.995 14.489 2.759
Pontevedra 90.599 2.596 15.782 13.916 49.029 9.276
Galicia 231.628 6.504 35.662 37.571 128.150 23.741

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 42.814 1.553 6.262 14.420 17.619 2.960
Lugo (Provincia) 11.039 612 1.539 3.462 4.631 795
Concello de Lugo 3.505 107 377 928 1.806 287
Ourense 12.033 624 2.140 3.604 4.780 885
Pontevedra 41.727 1.731 8.385 12.557 16.082 2.972
Galicia 107.613 4.520 18.326 34.043 43.112 7.612

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 49.430 555 7.073 1.490 33.963 6.349
Lugo (Provincia) 11.377 230 838 288 8.419 1.602
Concello de Lugo 4.147 63 219 85 3.163 617
Ourense 14.336 334 2.028 391 9.709 1.874
Pontevedra 48.872 865 7.397 1.359 32.947 6.304
Galicia 124.015 1.984 17.336 3.528 85.038 16.129

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Xaneiro 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Febreiro 2010 Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 93.080 8.660 84.420 43.312 4.946 38.366 49.768 3.714 46.054
Lugo (Provincia) 22.477 2.450 20.027 11.080 1.377 9.703 11.397 1.073 10.324
Concello de Lugo 7.736 881 6.855 3.579 510 3.069 4.157 371 3.786
Ourense 26.760 2.607 24.153 12.356 1.441 10.915 14.404 1.166 13.238
Pontevedra 91.854 9.879 81.975 42.549 5.660 36.889 49.305 4.219 45.086
Galicia 234.171 23.596 210.575 109.297 13.424 95.873 124.874 10.172 114.702

Febreiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 93.080 2.076 13.372 15.999 52.053 9.580
Lugo (Provincia) 22.477 820 2.385 3.750 13.019 2.503
Concello de Lugo 7.736 171 604 1.044 4.955 962
Ourense 26.760 933 4.236 4.050 14.739 2.802
Pontevedra 91.854 2.621 16.080 14.054 49.547 9.552
Galicia 234.171 6.450 36.073 37.853 129.358 24.437

Febreiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 43.312 1.524 6.292 14.509 17.925 3.062
Lugo (Provincia) 11.080 599 1.539 3.465 4.633 844
Concello de Lugo 3.579 108 374 955 1.825 317
Ourense 12.356 606 2.225 3.661 4.941 923
Pontevedra 42.549 1.764 8.721 12.686 16.279 3.099
Galicia 109.297 4.493 18.777 34.321 43.778 7.928

Febreiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 49.768 552 7.080 1.490 34.128 6.518
Lugo (Provincia) 11.397 221 846 285 8.386 1.659
Concello de Lugo 4.157 63 230 89 3.130 645
Ourense 14.404 327 2.011 389 9.798 1.879
Pontevedra 49.305 857 7.359 1.368 33.268 6.453
Galicia 124.874 1.957 17.296 3.532 85.580 16.509

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.

Ambos sexos Homes Mulleres



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 93.702 8.730 84.972 43.479 4.963 38.516 50.223 3.767 46.456
Lugo (Provincia) 22.606 2.531 20.075 11.122 1.407 9.715 11.484 1.124 10.360
Concello de Lugo 7.943 937 7.006 3.654 529 3.125 4.289 408 3.881
Ourense 26.888 2.655 24.233 12.395 1.453 10.942 14.493 1.202 13.291
Pontevedra 93.253 10.041 83.212 43.447 5.751 37.696 49.806 4.290 45.516
Galicia 236.449 23.957 212.492 110.443 13.574 96.869 126.006 10.383 115.623

Marzo 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 93.702 2.058 13.384 16.015 52.284 9.961
Lugo (Provincia) 22.606 812 2.372 3.765 13.071 2.586
Concello de Lugo 7.943 179 613 1.045 5.082 1.024
Ourense 26.888 938 4.206 4.104 14.731 2.909
Pontevedra 93.253 2.521 16.611 14.397 49.713 10.011
Galicia 236.449 6.329 36.573 38.281 129.799 25.467

Marzo 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 43.479 1.502 6.271 14.522 17.958 3.226
Lugo (Provincia) 11.122 591 1.530 3.490 4.620 891
Concello de Lugo 3.654 115 379 955 1.855 350
Ourense 12.395 614 2.181 3.710 4.918 972
Pontevedra 43.447 1.666 9.077 13.009 16.389 3.306
Galicia 110.443 4.373 19.059 34.731 43.885 8.395

Marzo 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 50.223 556 7.113 1.493 34.326 6.735
Lugo (Provincia) 11.484 221 842 275 8.451 1.695
Concello de Lugo 4.289 64 234 90 3.227 674
Ourense 14.493 324 2.025 394 9.813 1.937
Pontevedra 49.806 855 7.534 1.388 33.324 6.705
Galicia 126.006 1.956 17.514 3.550 85.914 17.072

Fonte: INEM e IGE

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.

Ambos sexos

Marzo 2010



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 92.404 8.503 83.901 42.569 4.805 37.764 49.835 3.698 46.137
Lugo (Provincia) 22.029 2.391 19.638 10.713 1.303 9.410 11.316 1.088 10.228
Concello de Lugo 7.693 873 6.820 3.478 477 3.001 4.215 396 3.819
Ourense 26.404 2.607 23.797 12.073 1.404 10.669 14.331 1.203 13.128
Pontevedra 93.079 9.933 83.146 43.122 5.653 37.469 49.957 4.280 45.677
Galicia 233.916 23.434 210.482 108.477 13.165 95.312 125.439 10.269 115.170

Abril 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 92.404 2.033 13.060 15.562 51.689 10.060
Lugo (Provincia) 22.029 777 2.302 3.619 12.745 2.586
Concello de Lugo 7.693 176 592 1.004 4.933 988
Ourense 26.404 928 4.229 3.943 14.385 2.919
Pontevedra 93.079 2.507 16.828 14.147 49.440 10.157
Galicia 233.916 6.245 36.419 37.271 128.259 25.722

Abril 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 42.569 1.462 6.071 14.099 17.629 3.308
Lugo (Provincia) 10.713 563 1.463 3.352 4.447 888
Concello de Lugo 3.478 110 361 918 1.755 334
Ourense 12.073 602 2.199 3.567 4.738 967
Pontevedra 43.122 1.623 9.194 12.742 16.194 3.369
Galicia 108.477 4.250 18.927 33.760 43.008 8.532

Abril 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 49.835 571 6.989 1.463 34.060 6.752
Lugo (Provincia) 11.316 214 839 267 8.298 1.698
Concello de Lugo 4.215 66 231 86 3.178 654
Ourense 14.331 326 2.030 376 9.647 1.952
Pontevedra 49.957 884 7.634 1.405 33.246 6.788
Galicia 125.439 1.995 17.492 3.511 85.251 17.190

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Abril 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña -1.298 -227 -1.071 -910 -158 -752 -388 -69 -319
Lugo (Provincia) -577 -140 -437 -409 -104 -305 -168 -36 -132
Concello de Lugo -250 -64 -186 -176 -52 -124 -74 -12 -62
Ourense -484 -48 -436 -322 -49 -273 -162 1 -163
Pontevedra -174 -108 -66 -325 -98 -227 151 -10 161
Galicia -2.533 -523 -2.010 -1.966 -409 -1.557 -567 -114 -453

Variación
Mar-Abril 2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña -1.298 -25 -324 -453 -595 99
Lugo (Provincia) -577 -35 -70 -146 -326 0
Concello de Lugo -250 -3 -21 -41 -149 -36
Ourense -484 -10 23 -161 -346 10
Pontevedra -174 -14 217 -250 -273 146
Galicia -2.533 -84 -154 -1.010 -1.540 255

Variación
Mar-Abril 2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña -910 -40 -200 -423 -329 82
Lugo (Provincia) -409 -28 -67 -138 -173 -3
Concello de Lugo -176 -5 -18 -37 -100 -16
Ourense -322 -12 18 -143 -180 -5
Pontevedra -325 -43 117 -267 -195 63
Galicia -1.966 -123 -132 -971 -877 137

Variación
Mar-Abril 2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña -388 15 -124 -30 -266 17
Lugo (Provincia) -168 -7 -3 -8 -153 3
Concello de Lugo -74 2 -3 -4 -49 -20
Ourense -162 2 5 -18 -166 15
Pontevedra 151 29 100 17 -78 83
Galicia -567 39 -22 -39 -663 118

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Variación Mar-Abril 2010 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación
 Mar-Abril 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Mar-Abril 2010 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 8.175 168 8.007 4.829 160 4.669 3.346 8 3.338
Lugo (Provincia) 2.508 200 2.308 1.516 131 1.385 992 69 923
Concello de Lugo 998 82 916 585 64 521 413 18 395
Ourense 2.457 414 2.043 1.616 208 1.408 841 206 635
Pontevedra 10.114 492 9.622 6.273 209 6.064 3.841 283 3.558
Galicia 23.254 1.274 21.980 14.234 708 13.526 9.020 566 8.454

Variación
Abril 09-Abril 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 8.175 122 156 1.796 3.573 2.528
Lugo (Provincia) 2.508 176 249 364 1.015 704
Concello de Lugo 998 63 99 87 532 217
Ourense 2.457 144 127 496 992 698
Pontevedra 10.114 176 968 2.242 3.699 3.029
Galicia 23.254 618 1.500 4.898 9.279 6.959

Variación
Abril 09-Abril 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 4.829 64 238 1.645 1.505 1.377
Lugo (Provincia) 1.516 138 198 360 443 377
Concello de Lugo 585 37 74 80 267 127
Ourense 1.616 114 209 494 382 417
Pontevedra 6.273 144 1.083 2.086 1.388 1.572
Galicia 14.234 460 1.728 4.585 3.718 3.743

Variación
Abril 09-Abril 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 3.346 58 -82 151 2.068 1.151
Lugo (Provincia) 992 38 51 4 572 327
Concello de Lugo 413 26 25 7 265 90
Ourense 841 30 -82 2 610 281
Pontevedra 3.841 32 -115 156 2.311 1.457
Galicia 9.020 158 -228 313 5.561 3.216

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Variación Abril 09-Abril 10 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación
Abril 09-Abril 10

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Abril 09-Abril 10 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.




